2020 年１月 29 日
各位
                              会社名  株式会社東京自働機械製作所
                              代表者名 代表取締役社長 山本 治男
                               (コード番号６３６０ 東証第 2 部)
                            問合せ先 経理部長 石原 英威
                                                    (ＴＥＬ０３－３８６６－７１７１)

2020 年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 10 日に公表した 2020 年３月期通期の個別業績予想を

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期通期個別業績予想の修正(2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

10,000
百万円

400
百万円

500
百万円

310
円 銭

221.48

今回修正予想(B) 11,500 650 780 550 392.96

増減額(B－A) 1,500 250 280 240 ―

増減率(％) 15.0 62.5 56.0 77.4 ―

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期)

11,650 617 765 538 380.73

２．修正の理由
 売上高につきましては、包装機械部門は、設備投資需要が旺盛な菓子･食品業界向けをはじめとして全

般的に堅調に推移していること、生産機械事業は、主要顧客の積極的な設備投資が継続していることに

より、両事業とも当初予想を上回る見通しです。
 また、利益につきましても、保有設備の維持更新や新製品開発に関する費用等一部負担増はあるもの

の、案件毎のコスト管理を徹底したこと等から、当初予想を上回る業績確保の見通しです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実

際の業績等は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上